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ANEXO |

OFiClO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 12/2025

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

im?. Sré
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas Parcial 08 - Valor R$ 3.202,93
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragdo n® 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente A prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il
- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo 1
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragao da realizagao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Géé iciele Aﬁarecida Santos lzidorio

S.S\P
18.267.179/0001-03

Recebido em: 6 fQL:&i Responsavel: @lQM’K))
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Documentacao de Identificacao

Coordenadora Administrativa -> Eliane
Aparecida Pereira Silva

e |dentidade/CPF;
e Comprovante de Enderego;
e Contrato de Prestacdo de Servico;
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CONTRATO DE PRESTACAOQ DE SERVICOS — COORDENADORA ADMINISTRATIVA

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade
publica pela Lei Municipal n?® 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n2 18.267.179/0001-03, com sede na Rua
Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade - MG, neste ato representado pelo seu
Presidente, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, inscrito no CPF sob o n? 138.384.896-32, portador da
Identidade MG- 20.324.525, residente 4 Rua Bandeirantes, n® 488, Bairro. Sdo José, Jo3o Monlevade —
MG.

CONTRATADA: Eliane Aparecida Pereira Silva, brasileira, casada, CPF 877.955.746-53, RG 4.887.359, com
endereco a Rua Recife —45, Satelite, Jodo Monlevade/MG.

As partes acima qualificadas, firmam entre si o presente Contrato de Prestacdo de Servicos, conforme as
disposi¢des que se seguem:

OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12 - O presente contrato tem por objeto a prestacdo de servicos de coordenacdo
administrativa, abrangendo a supervisdo e organizagdo das atividades
administrativas da instituicdo, o gerenciamento financeiro e orcamentério, a
coordenacdo de equipes operacionais, o controle de suprimentos e materiais, além
da elaboragdo e andlise de documentos institucionais. A contratada serd
responsavel por acompanhar e fiscalizar a execucdo de projetos, termos de
fomento e convénios firmados com 6rgdos publicos e privados, garantindo o
cumprimento das obrigacBes assumidas. Também caberd & contratada prestar
suporte a diretoria na tomada de decisdes estratégicas, assegurando a
conformidade com as normas e regulamentos vigentes, visando & eficiéncia e
sustentabilidade da instituicao.

PRESTAGAO DOS SERVICOS

CLAUSULA 22 - Os servicos deverio ser prestados pela CONTRATADA, conforme as determinacdes
da CONTRATANTE.

ITEM 2.1 - A CONTRATADA prestara seus servigos na sede da CONTRATANTE, endereco descrito no

predmbulo, ficando desde ja pactuada a prestacao de 44 (quarenta e quatro) horas
de servigos semanais.

ITEM 2.2 - Fica desde jd acertado entre as partes que a eventual ndo prestacdo dos servicos
conforme pactuado neste contrato, implicard em pagamento apenas do periodo em

que houve a sua efetiva prestacio. (‘QM?‘:?%J%
iciele Ap. Santos lzido
Presidenty epdoLarSéansém

%m (}Z/‘;’Z%}CL V[X/ﬂ 18.267 301000103
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RETRIBUICAO PELOS SERVICOS PRESTADOS

CLAUSULA 32 — Em retribuico aos servigos prestados, a CONTRATANTE pagara 2 CONTRATADA ©
valor total de RS 12.800,00 (doze mil oitocentos reais), que serd divido em 8 (oito)
parcelas de RS 1.600,00 (um mi, seisentos reais), pagas mensalmente, devendo a
primeira parcela ser paga no més de abril/2025 desde que a CONTRATADA emitae
forneca a8 CONTRATANTE, nota fiscal referente ao més da presta¢do de servigo a
receber, até o Ultimo dia de servio prestado naquele referido més, para que 0
pagamento da parcela possa ser feito até o quinto dia Util dia do més subsequente,
ficando tal pagamento, na data mencionada, condicionado & emissdo da referida
nota fiscal no prazo estabelecido.

ITEM 3.1- Todos os encargos fiscais e tributarios, serdo de responsabilidade da CONTRATADA.

OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 42- A CONTRATANTE se obriga a assegurar todo suporte necessario a prestacdo de
servicos a serem executadas pela CONTRATADA, com disponibilizagdo de
informacdes e documentos pertinentes, para a realizagdo do trabalho, bem como
espago adequado para a realizagao desse servico.

ITEM 4.1- Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato, nas datas especificadas,
sob pena de acréscimo de juros legais e correcdo monetaria, em (Caso de
inadimplemento.

ITEM 4.2- Arcar com qualquer despesa ou obrigagdo que tenham cunho tributario que sejam
de sua responsabilidade relacionados ao0s servicos especificados, conforme a
legislacdo vigente.

OBRIGACOES / RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

CLAUSULA 52 —S30 obrigacdes da CONTRATADA:

ITEM 5.1- Prestar seus servicos de gestdo administrativa, conforme solicitacdo e necessidade da
CONTRATANTE, de modo a cumprir todas as obrigacoes exigidas pelos Municfpios e/ou
demais entidades com as quais 3 CONTRANTANTE tenha firmado qualquer tipo de
contratagdo, seja a que titulo for, observando todos os prazos e obrigacdes
estabelecidos, para a regular manutencado e andamento da referida contratagao.

ITEM 5.2 Fornecer nota fiscal na data ajustada, como condi¢do do pagamento;

ITEM 5.3-Manter em sigilo, mesmo ap6s o fim deste contrato, todas as informacdes, de qualquer
natureza, que teve acesso, em razao da prestagdo destes servigos;

B - . F
ITEM 5.4- Providenciar 0s meios e equipamentos Necessarios 3 correta prestagdo dos servicos. _ <
Greiciele Ap. Sanios iidoro Q’f@
do Lar Sdo José

57/ ahs @Wq / 478 18.267.‘15'“0'501-03



ITEM 5.5 Prastar todac ac informacdes solicitadas pela CONTRATANTE referentes a execucdo
de seus servicos, respeitando, naquilo que couber o sigilo profissional.

ITEM 5.6 - Sera de responsabilidade da CONTRATADA todo o &nus trabalhista ou tributario
referente 3 eventual funcionario que venha a utilizar para a prestacdo do servico,
objeto deste instrumento, ficando a CONTRATANTE isenta de qualquer obrigagdo
inerente a essa relagdo.

VIGENCIA DA CONTRATACAQ

CLAUSULA 62 — O presente contrato de prestacdo de servigos terd inicio no dia 19/03/2025 e
término em 31/10/2025.

RESCISAO CONTRATUAL
O CLAUSULA 7 2 — O contrato poderd ser rescindo nas seguintes hipoteses:

ITEM 7.1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicacdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a
rescisdo se der por parte da CONTRATADA, sem justa causa, esta tera direito a
retribuicdo vencida, mas responderé por perdas e danos;

ITEM 7.2 - Motivadamente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo poderd se
operar de modo imediato, com comunicacdo expressa, devendo a CONTRATADA
devolver ao CONTRATANTE, eventuais valores ja pagos referente a servigos ndo
desenvolvidos, bem como deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADA pelos
servicos ja prestados e ndo acertados, até o momento da rescisao;

ITEM 7.3- O descumprimento de quaisquer obrigacdes previstas neste contrato, por qualquer
das partes, enseja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitando o infrator ao
pagamento de multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do
contrato, sem prejuizo da indenizagdo por perdas de danos.

EXTINCAO CONTRATUAL

CLAUSULA 82- O presente contrato se extingue, imediatamente, na data de seu término, conforme
previsto na CLAUSULA 62.

DISPOSICOES GERAIS

CLAUSULA 92- A CONTRATADA prestaré seus servicos com total liberdade e autonomia, sem 08
o

subordinacio de seus funcionarios 8 CONTRATANTE, ndo hav ue se falar
; Bichch i Gl GO

vinculo de emprego entre eles.

'(’f/{“,/ ah ugﬁtma (/Mua 71?’3;01-03



CLAUSULA 102- A Lei Geral de Protecdo de Dados- 13.709/2018 — LGPD, seré observada em todos
0s seus termos, pela CONTRATANTE, naquilo que se referir tratamento de dados
de pessoa fisica, garantindo a confidencialidade desses dados coletados, por meio
de uma politica interna de privacidade, a fim de respeitar, por si, seus funcionarios
e seus prepostos, o objetivo do presente termo.

ITEM 10.1- Dados coletados pela CONTRATANTE serdo arquivados somente pelo tempo
necessario para a execugao dos servigos contratados. Ao seu fim, os dados coletados
serdo permanentemente eliminados, excetuando-se os que se enquadrarem no
disposto nos artigos 15 e 16, da LGPD.

ITEM 10.2- Os contratos, informagdes, dados, materiais e documentos inerentes a
CONTRATANTE ou aos seus abrigados, prestadores de servicos e funcionarios,
deverdo ser utilizados, pela CONTRATADA, estritamente para cumprimento dos
servicos solicitados pela CONTRATANTE, devendo a CONTRATADA zelar pelos
documentos com o mesmo grau de cuidado que aplica as suas proprias informacdes
confidenciais, responsabilizando pelo correto uso e guarda dessas informacdes.

FORO
CLAUSULA 112- As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento & qualquer

outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes oriundas do
presente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de igual teor, na
presenca de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 17 de marco de 2025.

bam‘w*@ Al rqﬂ&}-’? gj/k{,ﬁi ;’Z\’fgﬂﬂ/ )‘é/ldil

CONFIRATANTE ' =i iole Ap. Santos Izido CONTRATADA
iciele Ap. Santos Lzidoro
e o
18.267.179/0001-03
TESTE%%%HA TESTEMUNHA
CPF 444 928 Klg -1 CPF



ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo & a execugio do
projeto * Vida Ativa e Assistida" com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situacdo de vulnerabilidade
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
OBJETO DA PARCERIA o ] o
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 12/03/25 a 07/04/25

TIPO DE PARCERIA »
TERMO DE COLABORAGCAQO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO

VALOR TOTAL DA PARCERIA

PARCIAL 08
PRESTAGCAO DE CONTAS VALOR: R$ 3.202,93

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria & a execugao do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuagao de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
colaboragdo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS|
~ RH (Norma Operacioanl Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/agdes que deverao ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

- Promover a salide da pessoa idos realizando agées curativas e preventivas doa internos:

- Fornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

(s o

iciele Ap. Santos [z
O O gl -
18.267.179/00 o
Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444 79{0903}'03 h : %
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 @ ia[sao;osedasocredade@gmall.com



2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Frﬁ“\\

CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS A{;GES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS { )SIM ( )NAG DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | ACOES PROGRAMADAS)
)] Contratar os servigos de = ol contratato uma Prestadora de
um profissional para coordenar 34 34 Parcialmente  [Servico para desenvolver as
as rotinas administrativas da latividades desta fungdo.
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 34 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servigos | Contratagio de uma coordenadora Margo/25 Margo/25
de um profissional para | administrativa para fazer o plancjamneto
coordenar as  rotinas | estratégico ¢ a gestdo dos recursos da
administrativas da OSC. OSC, sejam estes: materias, patrimoniais,
financeiros, tecnoldgicos ¢ humanos da
0OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2° 2 5° de 07h as 17h e 6" de 07h
ds 16h.
Contratagio do Cuidador Social para Margo/25 Margo/25

2) Contratar os servigos de
um cuidador social para
dar suporte aos internos
da OSC no dia a dia.

cuidar da higiene pessoal dos internos,
ajudar no processo de alimentagdo ¢
locomogio, dar medicamentos nos
hordrios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a dia,
monitorar o desenvolvimento das pessoas
cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h 4s 19h ou 19h ds 07h

Rua Padre Eustiguion¥ 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

i

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480

iele Ap. Santos Lzidoro
Pmsldent{ dso ‘% Sdo José
18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Débora Batista de
Assis

Atividade: Auxilio nas
refei¢des.

Data: 30/03/25

-~
Gislaine do Carmo 5arcellgg’s"si“'"e C.Miarcelino

Responsavel pela Prestagao déds

qﬁdm#ms’tl‘atw‘a

CPF: 114.938.816-12 CNPJ: 18.267. 179/ 0001-03

& (el fp. yor9e.

Gréiciele Aparecida Santos Izidorio
Presidente da OSC  Gpiciele Ap. Santos Izidoro
G Presidentépdo Lar Sd0 José

S.SV.P.
18.267.179/0001-03 1Z

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444

(31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
Margo/25

No més de Margo/25, acompanhei diariamente 35 residentes assistidos na
instituicao Lar S&o José. Durante esse tempo, desempenhei fungdes
relacionadas ao cuidado bésico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentagdo e promogao do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025

Jjﬂf }WJ %ﬁ\ ﬁvij@);'m

Débora Batista q;rssis
Cuidadora Sogjal

WLy S
Gﬁz;elezdp Santos Lzidoro
Presidei do Lar 0 Jsé

O O 18.267.179/0001-03 19

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 I ) ) ;
Laganijeiias - Todo Motinevade (1) 9 71310480 © arsaojosedasociedade@gmail.com



4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES CO
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Prestador de Servigo: Eliane
Aparecida Pereira Silva

Atividade: Conversa com
Assistente Social para
entendimento da divisio dos
beneficios.

e
:’“.

L]

' -P-‘
e A0

F3
-
Y
9
\

31 de mar. de 2(

k)
/
Gislaine do Carto Marcelino

Responsavel pela Prestﬁjﬁﬂir%rﬂgrceﬁno
: ra Administrativa
CPF: 114.938.816-12 Geit:r 056 SSVP

CNP): 18.267.179/0001-03

Lol Ay SrvSew

Gfeiciele Aparecida Santos Izidorio

. Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidente da OSC Presidentép do Lar S0 José
14

S.SVP
: 18.267.179/0001-03 :

Rua Padre Eustiaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

Relatorio da Coordenadora Administrativa

Eliana Aparecida Pereira Silva G ‘%’ﬁs’? ;M
Margo/25 Heﬁdemfmtaf%%m

Iniciei minhas atividades na institui¢ao no final do més de margo de 2025, com 0
objetivo de iniciar o processo de integragao e treinamento para a funcao de
Coordenadora Administrativa. Nesse periodo, venho sendo orientada quanto a
rotina da instituicao, seus procedimentos internos, responsabilidades do cargo €

principais fluxos administrativos.

Acompanhei a execugao de tarefas essenciais, como a organizacdo de
documentos, © acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a
estruturagdo das escalas de trabalho e as demandas relacionadas aos contratos
e parcerias da instituicdo. Também venho observando € participando
gradualmente da comunicacdo com fornecedores, controle de compras e apoio

a gestéo de pessoal, sempre com o devido acompanhamento da gestdo atual.

O foco inicial esta sendo a compreensdo detalhada do funcionamento da
instituicdo, especialmente no que se refere a organizagdo de Pprocessos,
prestacdo de contas, utilizagdo de recursos, tramites legais e cumprimento das

obrigacdes administrativas exigidas pelos 6rgaos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com 0S sistemas utilizados, com a rotina das
equipes operacionais e com a dinamica dos servigos prestados aos residentes,
a fim de atuar futuramente com mais autonomia, seguranca e eficiéncia. Estou a
disposigao para contribuir ativamente, com responsabilidade, comprometimento
e dedicagdo, durante todo o periodo de treinamento e, posteriormente, no pleno

exercicio da fungao.

Jodo Monlevade, 31 de marco de 2025

m Vi Quﬁ? / ~/ L Ag
Eliana Aparecida Pereira Silva *63“3
Coordenadora Administrativa c.v\“‘

O O O

18.261.157#0%01.03

1%

!arsao}osedasaciedade@gmai!.com



RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REE

ANEXO 1l

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragao é a execucéo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida® com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situag¢éo de vulnerabilidade
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

12/03/25 a 07/04/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 08
VALOR: R$ 3.202,93

Oaget 29y signed] Ly TANIA IAARIA DG

TANIAMARIA ~ SAR8aiio

TIOTA 85025780457

DO m.'m-mmwnﬁo
PATROCINIO ”ﬁgﬁm A
BATISTA856957 Reason | wmthe suthar of Uss
50687 "‘m‘?@&w.ﬂql{-ﬂ‘ﬂ on
Contador da OSC

Rua Padre Eustaquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

./GJMM A ﬁm?oo

Greeiciele Aparecida Santos Izidorio

Gre{a?fe lEp WOQ ﬁﬁor 0

18, za? 179;0691-03 O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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TANIA MARIA é’p‘:'r;%a"w‘z“’““‘“
DO

Contador dz OSC

Rua Pedre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

1- EXTRATOS BANCARIOS

Gréiciele -Aparegida Santos Izidorio
Presidente da OSC

Grewieleip Sa

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

A
18.267. 179!0001—03

Trasi

larsaojosedasociedade@gmail.com
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10/04/2025, 16:52

Banco do Brasil

LI Visuu 1:3; Pix agiupadas

&

b |

i

cOnsuItas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Lancamentos
Dt.

[
balancete movimento

11/03/2025
04i04/2025

04/04/2025

L~ 04/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

07/04/2025

10/04/2025

2220-9
80994-3 LAR S J S S VICENTE PAULO

Més atual

Ag. origem Lote  Historico
0000 00000  000-Saldo Anterior
2220 99015 470 Transferéncia enviada

04/04 16:19 DEBORA B ASSIS

0000 13105 144.Pix - Enviado

Documento

552.220.000.050.924

40.401

04/04 16:18 51.835.464 ELIANE APARECID

0000 00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
0000 13105 144 Pix - Enviado

1.972

40,701

07/04 16:36 LAR SAOQ JOSE DASOC DE SV

0000 13105 144 Pix - Enviado

40.702

07/04 16:36 LAR SAO JOSE DA SOCDE SV

0000 00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Aulomético
0000 00000 999SALDO

1.972

G3321016511340431
100412025 16:56:15 - -

Valor R$

214486 D

683,65 D

282831 ¢C

187,010

187,610

37462C

Saldo

ouocC

0.00C

so0cC

080C

Invest, Resgate Autom.

3r22089C

Saldo 37.22089C

Juros * 0,00

Data de Dehito de Juros 30/04/2025

IOF * 0.00

Data de Debito de IOF 02/05/2025
~Saldo de fundos de investimento 7

BB RF CP Automatico 37.475,09

Transag&o efeluada com sucesso por: JA442694 GERALDO FERREIRA BASTOS.

tps:h‘autoatendimento.bb.com.brlapt—apj-autoalendimentolindex.hlmE?u=3,4.0#flempla%el»—QFconsurtas-ZFOOQ-z‘bb%SFh

Gm n:as Izzdoro

\r S0 José
18.267.‘179!9&01-03

=sim&avalie=sim

1%

Gl

1



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAC DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024
PERIODO: 12/03/25 a 07/04/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11/0325 | ) SALDO 38.442,51 | 07/04/25 | DESPESAS COM R$ 251928
ANTERIOR PESSQAL (item 3) 3 291,
ADNSTRAGRO Doespesas com
PUBLICA A CAO (item 4)
0 bevoLUCOES ] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(item 8) CONSUMO (item 5) .
[T ouTrAS {1 DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[] DESPESAS COM
04/04/25 | PRESTADORES DE R$ 68365
SERVICO (ltem 7)
U TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
g TOTAL DE : : e
12/03/25 RECEITAS R$  38.442,51 07/04/25 TOTAL DE DESPESAS | RS  3.202.85
Z - i 07/04/25 | SALDO R$ 235.23958
|

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da aberlura da conta

bancdria,

O Extrato de Fundos de lavestimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
Os rendimentos serdo coniabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA

PSR DS,
DO PATROCINIO B srianinsargicanem
BATISTAB56957 s ion

¥

e, 2 i Aetear of s dosiannt
50687 - w -
Lywass /. Jana,
Contador da OSC Greiciele Aparecida Santos Izidorio
GRRIRIES S Bidoro I
Presidentg dso #ag Sdo José -
O 18,267.79/0001-03 - \ﬁb@
Rua Padve Bustidquio n® 11 (31) 3851-3444 e — 7 :
Laranjeiras - Joio I\E!nnlncvadc (31)9 7131-0480 (O larsacjosedasociedade@gmail.com

o

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jedao Moninevade

©

(31) 3851-3444

arsaojosedasoried: ({1 ail.c
(3139 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )
COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS
ITEM FUNCIONARIO s PAGAMENTOS
FUNGAO " —
S REMUNERACAO | DATA DA TRANSF
COMPETENCIA ’
1) Débora Batista de Assis | Cuidador Social Margo/25 R$ 2.144,66 04/04/25
-2) ___Encargos Mensais GPS Margo/25 R$ | 187,61 07/04/25
= Encargos Mensais __FGTS Margo/2s | RS 187,01 07/04/25
. R$  2.519,28
{ .
| TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) '
TANIA MARIA DO ppuysaestmras usiane.
PATROCINIO & iiisisdeostiaiches
BATISTAIBSB9S7  iZmsniranin .
50687 Dite 3280488 15 4742763 ;
: Ltieoadh fp. oo
Contador da OSC Greigiele Aparecida Santos Izidorio
Gl SRS Bidioro
Presidentg do "35 Sd0 José
18.267.175/0001-03

- SN, 6 T
Gislaine o Marcelino

Responsavel pela Prestagic de Contas
CPF: 114.938.816-12

sislaine €, Marceline
gtl%sstora Administrativa
Lar S3o losé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

i

. 7
. !
e ]
r . t

Rua Padre Eustiquio ¢ 11 (31)3851-3444

. saciosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131.0230 {© larsacjosedasociedade@gms



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULQ CNPJ/GPFIGEl : 18267179000103
Enderege : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao - 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 1 12632995639
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
258 | Adicional naturno 20% (c/Ins) 108:32 188,79
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 36,80
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 45,31
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 187,61
~
2.337,63 192,97
Valor Liquido 2.144,66
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomeés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.633,18 2.337,63 8,0256 2.337,63 187,01 1.770,84
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
A
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo : 07/05/2024
Nome : (000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: ;12632995639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
N 011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR sfinsalubridade 73,59
258 | Adicional noturno 20% (c/ins) 108:32 188,79
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 36,80
036 | DSR S/ Adicional Noturno 006,00 45,31
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 187,61
Pago com Recursos Aot G e
y e usfos sarij 3 i
Pubticos - Parceria N . Y e l
- aieriais s
Tlnrmo de Coleboragac atapepecebiion |
&> /0084 Em (4 7/ Q4 4 & ,J
S i . TR 2.337,63 192,97
Pres Presidanie , ;
l.af $ao ) da SSvP ! Lar Sao Joed da SYVP  valor Liquido 2.144 .66
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.1.5 do més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.533.18 2.337.63 8,0256 2. 33/?’6 j87 01 1 770 84
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D!SCRIMINADA/?E}E RECIBO ﬁy)\ ,.{
I 1 OJ[;\ N7 ‘JMI?
DATA ASSINATURADO FUNCIONARIO

a1




04/04/2025, 16:23

Banco do Brasil

e4/ea/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:19:37
222002220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR S J 5 5 VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 66.994-3
DATA DA TRANSFERENCIA 04/84/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.050.924
VALOR TOTAL 2.144,66

#*xE%E  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DEBORA B ASSIS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 50.924-8
NR. DDCUMENTO 552.220.000.860.994
NR.AUTENTICACAO F.93B.324.148.558.9A5

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

G kzeleAfwﬁ?ar:I% Ifggm

SV P,
18.26%179{0001-03

htips://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.4.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



(@) For Time Flex

Ponto Web

Empresa

CA

DED

Cnpj 18.267.179/0001-03

Inscrico Est.  ISENTO

Nome DEBORA BATISTA DE ASSIS

N° Folha 100 N° PIS/PASEP 27255145022
CTPS Admissao 07/05/2024
Fungédo CUIDADOR DE IDOSOS

Departamento ~ CUIDADOR DE IDOSOS

TOTAIS

01/03/25 - sab
02/03/25 - dom
N3/03/25 - seq
04/03/25 = ter
25/03/25 = qua
06/03/25 - qui
07/03/25 - sex
08/03/25 - s48b
09/03/25 - dom
10/03/25 - seq
11/03/25 - ter
12/03/25 = qua
13/03/25 - qui
14/03/25 - sex
15/03/25 - sab
16/03/25 - dom
17/03/25 - seq
18/03/25 - ter
19/03/25 - gua
20/03/25 - qui
21/03/25 - sex
22/03/25 - sab
23/u3/25 - dom
24/03/25 = segq
25/03/25 - ter
26/03/25 - qua
27/03/25 - qui
28/03/25 - sex
29/03/25 - sab
30/03/25 - dom
31/03/25 - seg

18:55
FOLGA
18:57
FOLGA
18:57
FOLGA
18:55
FOLGA
18:51
FOLGA
18:49
FOLGA
18:50
FOLGA
18:54~
FOLGA
18:54%*
FOLGA
18:50
FOLGA
16:54
FOLGA
1l8:46
FOLGA
18:46%
FOLGA
18:53
FOLGA
18:48
FOLGA
18:47

21:08
FOLGR

21:09

FOLGA
21:20
FOLGA
21:10
FOLGA
20:53
FOLGA
21:01
FOLGA
21:38
FOLGA
21:38*
FOLGA
22:30¢
FOLGA
21:10
FOLGA
21:01
FOLGA
Z21:01
FOLGA
21:10*
FOLGA
21:41
FOLGA
21:12
FOLGA
21:14

22:08
FOLGA
22:08
FOLGA
22:20
FOLGA
22:10
FOLGA
2153
FOLGA
22:01
FOLGA
22:31
FOLGA
225312
FOLGA
23:20*
FOLGA
2:10
FOLGA
22:01
FOLGA
22:03
FOLGA
22:08*
FOLGA
22:41
FOLGA
22:10
FOLGA
22:13

(*) - Batida lancada manualmente

Reconhego a exatiddo das horas constantes de acordo com minha fregqiiéncia

Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo

C6:55*
FOLGA
0h:63*
FOLGA
06:55%
FOLGA
06:54*
FOLGR
06:51%*
FOLGA
06:50*
FOLGA
06:54+
FOLGA
06:54*
FOLGA
06:52+
FOLGA
06:50*
FOLGA
06:55*
FOLGA
Ub:4e*
FOLGA
06:49*
FOLGA
06:50*
FOLGA
06:51+
FOLGA
U6:40*

(-

NORMAIS
17¢,00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

9,17

01:E

01:f

01

Ul:

01:

: 50

b 14

50

Horario de Trabalho
ENT1  SAl1
sec 07:00 12:00
TER 07:.00 12:00
ava 07:.00 12.00
au  07:00 12:00
sex 07:00 12:00
sAB 07:00 12:00
pom 07:00 12:00

FALTAS

107,92 0,00

06:

0h: 5

06:2

06:1

06t

06:

Ue:

06:

06:

06:

06:

52

=40

6:30

7:00

47

) = Abono Parcial

01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTR No.

presente Cartao Ponto substitui o guadro de horario de Trabalho.
Horérf@ de Trabalho Externo.
i
|

/i )\

o X 30%, ‘/ﬂjﬁf& do l&m

EXTRAS
0,18

00:11

&

ENT 2

13:00
13:00
13.00
13:00
13:00
13:00
13:00

EXNOT
0,00

For Time Flax Ponlo Web
Sistema regudo peta CLT

Pagina 1 de 1

Emitide ¢m 01/04/2025 &5 1500

SAl 2 ENT3

198:00
19:00
19.00
19:00
19:00
19:00
19:00

BSALDO

-2, 62

=02:48
-02:48
=-02:48
~02:48
_"\2:[.8
-02:48
-02:48
-02:48
-02:48
~-02:48
-02:48

-02:37
-02:37
=-02:37
-02:37
-02:37
=02:37
=02:37
=-02:37
-02:37
-02:37
=02:34
-02:37
=-02:37
=02:37
=02:37
=-02:37
-02:37
=02:37
-02:37

SAl3

- Pré Assinalado

Lswch /p. G,

neste intervalo
3626 de 13/11/91 artigo 13, o
Inclusive Ficha de

DEBORA-BATISTA DE Assjs e

Greiciele Ap. Santos Lidore
Lar Sdo José

 SV.P.
18.267.179/0001-03

Lar Sag Jose dalSoc de S Vicente de Paulo

23

%0



Declaragédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizacéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60.994-3, para a conta de recursos
préprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 07/04/2025, para
pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Marco/25

FGTS - Valor de Recolhimento

Item Funcionario Referéncia Valor
1 Débora Batista de Assis Margo/25 R$ 187,01

Total R$ 187,01

TANIAMARIA  o3ramecs "™
DO DN 1< TANIA MAR'A DO
PATROCINIO  bAnsiasessrsossr e

o=ICP-Brasd ow=Ceplcado FF A1

BATISTA: 85695 x.nm 1 am the author of Bus

wment

s = Srowsn Lydecd p- Indes
Contador da OSC Greicield Aparecida Santos Izidorio
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Pago com Recursos do Lar Sdo José

SALP.
Piibticoe - Parceria 18.267.179/0001-03
Termo de Colaboragac

fi tu;l# que-u;:;::;;:m“‘“‘*-m..

A3/ 4034 .

| foram prasiaces |
) &/0u 0s maleriais foram recedidos l
~_Presidente

Lar Sao José da SSVP fm.O%./.04 , 9% (

P"'J"“L!’.'ma
Lar San Jasg da S3vp
—""-"""——-—-—-'*--——...._...________I 24
O O O ¥
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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10/04/2025, 16:52

4

]

Consultas - Extrato de conta corrente

about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/e4/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.55.23

2220902220 2001
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCTIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ip: EGGG808002825040718555412339761260
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-63
VALOR: R$187,01
TARIFA: R$1,85
DATA: 97/04/2025 - 16:36:48
DESCRICAQ: Restituicao do FGTS

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNP3: 18.267.179/6001-03
CHAVE PIX: 182671798806163
INSTITUICAO: 90360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920000805775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$1@,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

PR e SRR

DOCUMENTO: @40701
AUTENTICACAC SISBB:

Central de Atendimento BB
4884 B8ee1l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

egea 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

about:blank

i



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizacédo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado

a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 60994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 07/04/2025, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Marco/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento

Item Funcionario Referéncia Valor

Débora Batista de Assis margo/25 R$ 187,61

Total R$ 187,61

TANIA MARIA %ﬁ?&?‘%‘ﬂ“&m&
EgTROCiNIO ;:;sg,myg::;:;ms;
BATISTA:856957 "':mm"‘“"”“'““‘“""‘

50687 Date 20250409 15 48+21 00 : é%ab‘:f,& i ﬁ;_). i%.lac'D
Contador da Greiciefe Aparecida Santos lzidorio

ago com Recursos
Pabticos - Parceria
Termo de Colaboragac
m__ A2 /o0 4

v =] - 2

! Presidente
Lar Sao José da SSVp

O

Rua Padre Eustiquion” 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
do Lar Sdo José

. SV, P,
18.267.179/0001-03

: —————— L
=l i . -
*leslo que vs ser. I8C3 foram peastacos |

8 /wu os maleriais faram recebidos

B k.2 08, r 2%

Prestinnte
Lar Siao Josd da SSvP

e e e e

R

20

O o «

(31) 3851-3444

(31)9 7131-0480 ©© larsaojosedasociedade@gmail.com



10/04/2025, 16:53 about:blank
gl

]

i

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.55.34

2220902220 ool
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 668.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0008988620250407190907579732616
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6061-03
VALOR: R$187,61
TARIFA: R$1,85
DATA: 97/84/2025 - 16:36:48
DESCRICAO: Restituicao INSS

BAGO PARA: Lar Sao Jose do Soc de S Vicente de

—~ CNPJ: 18.267.179/000€1-83

CHAVE PIX: 18267179680183
INSTITUICAO: 08366385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687 - CONTA: 12920800005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderéd ser consultado no BBDP).

DOCUMENTO: e4a762
AUTENTICACAO SISBB: 6.9D2.6DD.199.BAD.313

Central de Atendimento BB
4804 8oe1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0868 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

9808 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0808 729 ©B88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

,,:aer“}”m%%

SOV o ™
18.267 5900103
at

about:blank 17



7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
IERRD0 SERVCO BOC. Ne DATADA | VALOREMRS | DATADA
FRESTARG FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servicos Educador
1) Fisico  Prestados
Eliane Aparecida |referente ao mes| NFS-e 24/25 | 03/04/25 | R§ 683,65 04/04/25
Pereira Silva Margo/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 683,65

TANIA MARIA
DO
PATROCINIO
BATISTA:85695
750687

Duptaly sgned by TANIA MARIA

DO PATROCING

BATISTA §4695750637

DO cn=TANIA BARIA O

PATR:

BATISTA 85335750887 c=ER.
ICP Brasd ou=Cerbicada PF A1

Reazon | am the antha of tes
decumsnt

Locaten
Date 20250400 1528-100

Ll Ao, #opdes

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustidquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

Gréiciele Aparecida Santos Izidoro
RIS 350
Fio Lo st 0

S.\V.P.
18.267.179‘#0%01-03

Gislaine do (%i%:gﬁdarceiino

Responsavel pela Prestagédo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa
Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com




Y,

Orgamentos para “Contratacédo do

Coordenadora Administrativa”

01) Naiara Carolina Aparecida Pereira Santiago
Valor da Proposta: R$ 2.500

02) Ermelinda Maria Pereira
Valor da Proposta: R$ 2.100,00

03) Eliane Aparecida Pereira Silva
Valor da Proposta: R$ 1.600,00

éjfua'a /}J Sonwt
reiciele 4 dsoi&?g% %om
1a.zufubmﬂmm
9
O O © ¥

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaoiosed istiad il
Liranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © AksaginsECasoaigdaceBigmati.qom



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacado de Orgamento

Eudaigra londing. Soatucioln. fuure 0mflog
RG MYy Ko. 511,254 , |
CPF Ji4. gou . 146-45

Residente a Rua /i 456 . Aolo 202,
f ‘ -' =1

Bairro: :szOt AL AR ,

Cidade: /fQ( o oo

™ Estado: hf\ OV, ‘j}r( L0 telefone: (31)_ 90 407-3193

AN

J i 5 7 . A A
Profissional capacitado em: _(,_ {nCion.  Wrlo bido

Apresento proposta no valor mensal de R$ 479 200,00

oo yul wx *Junvdon  oun

Com carga horaria de 4_'{ ﬂ horas semanais, para atender

Jodo Monlevade, /14 de 7Youtre

ldosos

de 2025.

(\

Nome e Assinatura

Proposta Valida por dias Gl /- TS,

Greiciele A?aosfai”é‘a‘o Iﬁ'gépm

18.26%1573]}0%01-03

o



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

Apresentac¢ao de Orgamento

Euﬂnnﬂmm&&em :
RG_ G SVERD :

CcPF Q96 28 $16.03

Residente a4 Rua_ A\, MZ{)V\N\ lc)il? :
Bairro: jgkx?;j(k ;

Cidade: @LMN@M ;
Estado: MW\ telefone: (31) Y135 9099 |

Profissional capacitado em: mmmm shrativo.

Apresento proposta no valor mensal de R$ _J,. L;xm}

(@o%‘mx? Quon xnmb

Com carga horaria de 14“ horas semanais, para atender ldosos

Joao Monlevade, lL\ de J;\gx.(})jo de 2025.

o
%o

Conda \Lowre. Nome e Assinatura

\ 7 3) -\13; i
Proposta Valida por dias G[}Ewwgébf amos Iz;doro
Pmsida\tep

P
18.267.179!0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orgamento

&/am %@um/a(mr)m , fﬁ/a ,

RG_1.4 847,359 ,

CPF _§77. 855.744.53

Residente & Rua %{z «115

Bairro: Aa‘/’/ Zé [

Cidade: <;ﬁacw Mﬁh/ ool

Estado: 1{, il /ﬁmm  telefone: (31)_9590% 6446 ,
Profi ss:onai capacntado em: 44,@1/,;#,50{ Jﬁ/rmm,v&faaﬁw

Apresento proposta no valor mensal de R$ /,l»' &av-c0 ;
( )

Com carga horaria de 44 horas semanais, para atender 3 ldosos
Jodo Monlevade, _ /4 _de [lmy de 2025.
/ voX

| ,
CC%?M %axéua, /»/Jff o

Nome e Assinatura

Proposta Valida por dias ,éﬁjﬁp%&mas Izzdoro

ente do Lall;
18. 267 179/00'51-03



F DANFSe v1.0
v Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
31362072251835464000159000000000002425045307179419
Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissio da NFS-e
24 03/04/2025 03/04/2025 14:16:09
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS g
900 03/04/2025 14:16:09 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNP. { CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 51.835.464/0001-59 - (31) 3851-0933
Nome / Nome Empresarial E-mail
51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA ELIANEELETRICAM2@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
RECIFE, 45, SATELITE Joao Monlevade - MG 35930-465
Simples Nacional na Data de Competéncia Reagime de Apuracdo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municipal Telefone
18.267.179/0001-03 - s
Nome / Nome Empresarial E-mail
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO -
Enderego Municipio CEP
PADRE EUSTQUIO, 11, LARANJEIRAS Joao Monlevade - MG 35930-382

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

l“adigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagao Pais da Prestagio
1».06.01 - Emiss3o, reemissao e - Joao Monlevade - MG -
fornecimento de avisos,
comprovantes...
Descricdo do Servigo
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacdo
Operacao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN Niimero Processo Suspensdo Beneficio Municipal
g Nao " 2
Valer do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Cdlculo do BM
R$ 683,65 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencio do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 683,65 R$ R$ b
RF, CP,CSLL - Retidos PISICOFINS Relidos Valor Liquido da NFS-e
.4$ 0,00 - R$ 683,65
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMACOES COMPLEMENTARES
L TR . "
Pa}go com Recursos | ..., .~ BSetor e
Pubticos - Parcsﬂa_ ®/uu us maleriais forain recebidos 1
Termo de Colaboragac |
A3/ 2084 em.04/.08 r 89 |
« o !
‘{x Sep x@waw DA
Pre nte Prad) d 2nte
t S R <
Lar Sao Jo da SSVP & Sdodond o oSVP_ﬁ umfi‘ )J)r‘g;;
Gm iele Ap. Samos Iz 1o
18.267. 179!0{!01-03

(5
4




04/04/2025, 16:23 Banco do Brasil

& | (3340416200458951
5 Consultas - Emissao de comprovantes OhDerevea i dn

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.26.17

2228902220 @eo1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAD

iD: E0DEBORRE20250404185245316333594
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$683,65
TARIFA: R$6,76
DATA: 04/04/2025 - 16:18:38

PAGO PARA: 51.835.464 Eliane Aparecida Pereira
CNPJ: 51.835.464/6001-59

CHAVE PIX: 51835464800159

INSTITUICAQ: 81060307 CCLA UNIAO DOS VALES DO PI
AGENCIA: 3164 - CONTA: ©06000006008008918792

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

................................................
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor miximo de R$1@,8@. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©4/064/2625 - 16:18:41
DOCUMENTO: ©4e401
AUTENTICACAQ SISBB: 4,.A9C.8A3,.A58B,.20E,.B30
Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
0800 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
8800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0es8s
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

i oo,

iciele Ap. Santos iy
18.267.179/0601-03
or

hltps:Hauloatendimento.bb.com.brlapf—apj—autoa!endimentolindex.html?v=3.4.0#Ilempiate:’~2FconsuItas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim 112



Relatorio de Horas Trabalhadas

Prestador de Servigos: Eliane Aparecida Pereira Silva

Fungdo: Assistente Social

Carga horaria: 44 horas por semana

Periodo: Margo/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Sébado | Sabado | Sabado | Sébado

02 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

03

04

05

06

07

08 Sabado | Sabado | Sibado Sabado

09 | Domingo | Domingo | Damingo | Domingo

10

11

12

13

14

15 Sabado Sidbado Sabado Sabado

16 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

17

18

Y Faw | J2oo [13:03| JFee | Chan dha
20 10858 dpd 4300 | 1057 than v
21 %03 /)52 173.05 | 303" Bl %e'vm
22 Sdbado | Sabado | Sabado | Sabado

23 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

2 \7:05 | /203 | j2:59 | 473:02- | Folan Jhua
25 \F02 | j2:00 | 43:p3 | 1905 | dow pdla
26 1¥-q0 2200 | f3:00 | jt-c2 %awfm
2 16258 | S5 | )58 | /300" | toaw (b
28 12:03 | M5F | J250 | /305" | ‘Whow, dikia
29 | Sabado | Sabado | Sdbado | Sabado =

30 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

30\ Yol | Msa | yxes | Jree | gw diva

O

Rua Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

&ﬁwtele Ap@w Izuioro
Presdeng V7%

Assmﬁﬂﬁi@ﬂ@s@ente

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com

35

e ;\



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

& ik S

iciele Ap. Santos Lzidoro

Presdentf do Lar Sd0 José

S.SVP
18.267.179/0001-03
® O ® <
a Padre Eustaquio n® 31) 3851-3444
H e i -( ﬂ),... P larsaoiosedasociedade@gmail.com



) Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

ChPJ Razao Social

18.267.179/0001 -03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]
Pericdo de Apuracao Dala de Vencimento Niimero do Documento e
[ Mw_ar;oizozs [ 1710412025] [ 07.16.25094.5035851 -4] R Al e

ri)t::soar\f.':tt:,(:es
N°® Recibo Declaragéo: 50000330130451

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéio Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 709, 05 709, 65
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2025 Vvencimento:17/04/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 561, 81 561,81
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2025 Vencimento:17/04/2025
Totais 1.270,86 1.278,86
,b& / \}oﬁ'};
u:wle Ap Sanms mdoro
18 257 179/0001-03
\_ SENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 1/1 04/04/2025 15:55:52 y.
858000000127 708603852513 070716250943 50358514175 0 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagéao de Receitas Federais

[(85800000072 7_] [ 70860385257 3 | [“Wzsum’] ['m CNPJ: 18.267.179/0001-03
HHH ! e Nimero:  07.16.25094.5035851-4
" l' I II Pagar até: 1710412025

I Valor: 1.270,86




08/04/2025, 14:42 Gere N.ci-a:dor CAIxA
GERE NE IED'O‘
-

Comprovante de pagamento com cddigo de barras
Via Internet Banking CAIXA

|
| Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULO

Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

Representacio numérica do cédigo de barras:

858000000127 708603852513 070716250943 503585141750

Convénio: DARF NUMERADO CB RFB
Valor: 1.270,86
Data de vencimento: 08/04/2025

Identificagdo da operacgao: IMPOSTOS

)

Data de débito: 08/04/2025

Data/hora da operacao: 08/04/2025 14:42:22

Cédigo da operacdao: 18314883

Chave de seguranga: NMWBTOVQOGOVK5LN

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_tributos.processa

eiciele Ap. Santos ki
Presidentd dolar saoljzgém
18-25%1?9iuo'o1-03

%%

n



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar esie documento até

(CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 17/04/2025
18267179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

a5 215959 (Brasiial

olhe

3.664,5

\.

er.'Em. de Pag. | | Identificador
1 0125040463484379-7

.

Tag
18267179 03/2025 MENSAL

Composicac do Documento

Informacdes de recothimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatéria Encargos FGTS Total
03/2025 20 3.664.54 S 0.00 0.00 0.00 366454
Total FGTS: 3.664,54 0.00 0,00 0,00 3.664.54
Informacées de recolhimentos do Consignado
N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Guia: 3.664,54
AT o Doors

Greiciele Ap. Santos Izi
Presndentép do Lar Sio Jolgéo "
SV.P.
18.267.179/0001-03

Observacoes

0 sistema de cobranca administraliva da Audilona Fiscal do Trabalho comegeu a enviar por meio do Domicilio Eletrénico Trabalhista - DET notificacdes a empregadores com pendéncias de FGIS.

Data de geragao da Guia: 04/04/2025 as 155712 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco htlps:// fatsdigital.sistema.gov.br

FOTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PiX Copia e Cola:
Qﬂﬂ?ﬂ'ﬁ:e:‘]zfﬁﬂcﬂﬂlibr.quh'-h-:h.p-x}ﬁhFa‘x qrn:wuraxn.gm-.hn‘:p. .‘V?Irnh"h"‘aﬂ:ﬁ)ﬁk)}l‘la!5{][=‘2&l=2i|7u‘)§2llﬂﬂlﬁﬁ15193555€1¥|J"‘1’1rl7“ BLOROMICA FEDFRALAOOABrazilicf23705034A30427F 2
ox¢
Payload Location: =]

-p'.:—qr:udu‘:.nun.q:\-.hrlnpuvs|cnh‘-'{ﬂuﬂsﬁlubu:ﬂu.):vll:\:::duzurnl i 3 E N



GERENEEﬁDﬂQA
A

Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacio:  E003603052025040817133d57f628¢d8
Descrigio:  FGTS
Data e Hora: 04/08/2025 as 14:18:57

Valor: RS 3.664.54

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operacdo: 44999873401

Chave de seguran¢a: CH4GPZGQLPK7CMGX

Em caso de diavidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, ¢ informe o ID da transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CALXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

euccile - o

Gréiciele Ap. i
e
18-26%17’91'0601-03



CertidGes

v" Certiddo de Regularidade de FGTS

v Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido
?mu“‘ e X0
reiciele ag) Santos Lzidoro
Presidenté do Lar S3o José
S.SV.P
18.267.179/0001-03
41
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

N A e s B e RN larsaojosedasociedade@gmail.com



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razio LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Social:

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAQO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/03/2025 a 27/04/2025

Certificagcdo NGmero: 2025032900590209226829
Informagdo obtida em 10/04/2025 15:34:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

.,C)Y#’Glm _,ﬁl «%’b&w

reiciele Ap. Santos Izidoro
G PEESidentf do Lar S80 José

S.5VP
18.267.179/0001-03



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS: RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que;

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desla certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Cadigo de controle da certidao: 06BF.7E7A.3D1F.71A3

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Greiciele Ap. Santos Ji
Presudents! d§ ﬁsa%om
18.267.175/0001-03



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidoro, Presidente do Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizacao da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacao de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragdo n° 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util
subsequente ao da prestagdo de contas.

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

Lzl A Smde,

Greiciele Aparecida Santos lzidoro
Presidente da OSC

iciele Ap. Santos lzidoro
Greicel dp, Sanos 2
SY.P.
18.26%1?9!0001-03
4y
O O O U
Ruat Padre Eustiaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monincvade (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
Sou o contador (a) responsavel pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Joao Monlevade, 07 de abril de 2025

TANIA MARIA DO PATROGHS tArist seeostsonsr
PATROCINIO ~ PArsocmosansrissessrsoss

~<BR 0=ICP-Brasil ou=Cerlificado PF

BATISTA:856957 &

Reason: | am the authar of this

50687 e e

Location:
Date’ 2025-04-09 15:47+21:00

=

Assinatura do contador e carimbo identificacao

o bri
do Lar Sdo José
S.SV.P
18.267.179/0001-03
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 @ Iarsaojosedasociedade@gmail.com

gl
Brasd




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

'NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
'REGISTRO..........: MG-092539/0-5

| CATEGORIA......... : CONTADOR

| CPFuvveeerereeenne. : *** 957 506-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Caodigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

il Sk
Greiciele 4p. Santos Izidoro
Presidenté do&a;S&José
18.267.179/0001-03

4



22/05/2025, 15:08 Gmail - LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 08 DO TERMO DE COLABORAGAO 13-20
\\,\umclpfo

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmajl.com>
e
%

()
Monjeve®

LAR SAO JOSE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 08 DO TERMO
DE COLABORAGAO 13-2024-EMENDA PARLAMENTAR

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de maio de 2025 as 15:06
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsaocjose@gmail.com>,
diretorialarsaojose@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade
<comasjm.95@gmail.com>, Girlene . <girlenemartins@ymail.com>, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Boa tarde a todos!

Apds andlise da prestagédo de contas da 82 parcial do Termo de Colaboragéo n® 13/2024- EMENDA PARLAMENTAR,
seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

~ - Paginas 06, 07, 08 e 09
Contrato de trabalho da coordenadora administrativa enviar as copias do contrato de prestagéo de servigos
assinadas em todas as paginas por todas as partes, contratada, Lar Sao José e as duas testemunhas.
Corrigir a vigéncia da contratagéo: 19/03/25 a 31/10/25
Assinatura do contrato: 17/03/205 ?

- Pagina 28
Corrigir a discriminagéo do servigo prestado pela coordenadora administrativa.

- Pagina 30, 31 e 32
Inserir a quantidade de idosos e validade da proposta, nos 03 orgamentos.

- Pagina 35
Corrigir a fung&o da prestadora de servigos no relatério de horas trabalhadas.
Carga horaria cumprida no més de margo/2025 divergente da pactuada no Plano de Trabalho.

-Pagina 44
Corrigir o nimero do Termo de Colaboragdo 13/2024 no Anexo IV e atualizar a data do documento, ap6s o
recebimento deste email.

Prazo para a entrega da documentagdo: 26/05/2025, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente, W’) Nhjﬁ(] \hw) 3?\105!&5

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodao Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https:.’.’mail.google.com!maillulof?ik=6e8bb1679b&view=pt&search=aII&permthid=thread-a:r-21639245501374‘[3411&simpl=msg-a:r?9132610232.._ 1



A SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade
publica pela Lej Municipal ne 1253/94, inscrita no CNPJ sob o ne 18.267.179/0001—03, com sede na Rya
Padre Eustdquio, ne 11, Bairro Laranjeiras, Joso Monlevade - MG, neste ato representado pelo sey
Presidente, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, inscrito no CPF sob o ne 138.384.896-32, portador da
Identidade MG- 20.324.525, residente 3 Rua Bandeirantes, n® 488, Bairro. S3o losé, lodo Monlevade -

Silva, inscrita no CPFsob o n® 877.955.746-53, n°RG 4.887.359.

As partes acima qualificadas, firmam entre si o presente Contrato de Prestacdo de Servicos, conforme as
disposictes que se seguem:

OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12 — O presente contrato tem por objeto a prestacdo de servicos de coordenacio
administrativa, abrangendo a supervisdo e Organizacdo das atividades
administrativas da instituicdo, o gerenciamento financeiro e Orcamentdrio, a

cumprimento das obrigac&es assumidas. Também cabers a contratada prestar
Suporte a diretoria na tomada de decisges estratégicas, assegurando g
conformidade com as normas e regulamentos vigentes, visando 3 eficiéncia e
sustentabilidade da instituicdo.

PRESTACAO DOS SERVICOS

CLAUSULA 22 — O servicos deverdo ser prestados pela CONTRATADA, conforme as determinacdes
da CONTRATANTE,

ITEM2.1-A CONTRATADA prestars S€us servicos na sede da CONTRATANTE, endereco descrito no
preambulo, ficando desde j4 pactuada a prestacdo de 44 (quarenta e quatro) horas
de servicos semanais.

G@%%@a%?]zidoro n UG
Prestdentse dso&apr S50 José 5/‘? g J{dl ho- \Qi}m Lt

18.267.178/0001-3



RETRIBUICAO PELOS SERVICOS PRESTADOS

CLAUSULA 32— E retribuicdo aos servigos prestados, a CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o
valor total de RS 12.800,00 (doze mil oitocentos reais), que serd divido em 8 (oito)
parcelas de RS 1.600,00 (um mil, seisentos reais), pagas mensalmente, devendo a
primeira parcela ser paga no més de abril/2025 desde que a CONTRATADA emitae
forneca a CONTRATANTE, nota fiscal referente ao més da prestacio de servico a
receber, até o dltimo dia de servico prestado naquele referido més, para que o
pagamento da parcela possa ser feito até o quinto dia Gtil dia do més su bsequente,
ficando tal pagamento, na data mencionada, condicionado 2 emiss3o da referida
nota fiscal no prazo estabelecido.

ITEM 3.1- Todos os encargos fiscais e tributarios, serdo de responsabilidade da CONTRATADA.

~ OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 42- A CONTRATANTE se obriga a assegurar todo suporte necessdrio a prestacdo de
Servicos a serem executadas pela CONTRATADA, com disponibilizacio de
informagGes e documentos pertinentes, para a realizacio do trabalho, bem como
espaco adequado para a realizacdo desse servico.

ITEM 4.1- Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato, nas datas especificadas,
sob pena de acréscimo de juros legais e corregédo monetaria, em caso de
inadimplemento.

ITEM 4.2- Arcar com qualquer despesa ou obrigagdo que tenham cunho tributdrio que sejam
de sua responsabilidade relacionados aos servicos especificados, conforme 3
legislacdo vigente.

OBRIGAGCOES / RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

CLAUSULA 52 -S30 obrigacGes da CONTRATADA:

ITEM 5.1- Prestar seus servicos de gestdo administrativa, conforme solicitacdo e necessidade da
CONTRATANTE, de modo a cumprir todas as obrigagdes exigidas pelos Municipios e/ou
demais entidades com as quais a CONTRANTANTE tenha firmado qualquer tipo de
contratacdo, seja a que titulo for, observando toqos 0s prazos e obrigacdes
estabelecidos, para a regular manutencdo e andamento da referida contratac3o.

ITEM 5.2 Fornecer nota fiscal na data ajustada, como condic¢do do pagamento;

ITEM 5.3-Manter em sigilo, mesmo apos o fim deste contrato, todas as informacges, de qualquer
hatureza, que teve acesso, em razdo da prestacdo destes Servigos;

ITEM 5.4- Providenciar os meios e equipamentos necessarios a correta prestagdio dos servigos,

Gréiciele Ap. Santos Izidoro v ™
Pmﬁidentgpdg L o Jose i . A
18.267.179/0001-03



ITEM 5.5- Prestar todas as informagdes solicitadas pela CONTRATANTE referentes 3 execucdo
de seus servicos, respeitando, naquilo que couber o sigilo profissional.

ITEM 5.6 - Serd de responsabilidade da CONTRATADA todo o 6nus trabalhista ou tributario
referente & eventual funcionsrio que venha a utilizar para a prestagdo do servico,
objeto deste instrumento, ficando a CONTRATANTE isenta de qualquer obrigacdo
inerente a essa relaco.

VIGENCIA DA CONTRATACAO

CLAUSULA 62 — O presente contrato de prestacdo de servicos terd inicio no dia 19/03/2025 a
término em 31/10/2025.

RESCISAO CONTRATUAL
O CLAUSULA 7 2—0 contrato podera ser rescindo nas seguintes hipdteses:

ITEM 7.1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicagdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a
rescisdo se der por parte da CONTRATADA, sem justa causa, esta tera direito 3
retribui¢do vencida, mas responderd por perdas e danos;

ITEM 7.2 - Motivada‘mente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo poderd se
operar de modo imediato, com comunicacdo expressa, devendo a CONTRATADA
devolver ao CONTRATANTE, eventuais valores j& pagos referente a servigos ndo
desenvolvidos, bem como deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADA pelos

e Servigos ja prestados e ndo acertados, até o momento da rescisdo;

ITEM 7.3- O descumprimento de quaisquer obrigagdes previstas neste contrato, por qualquer
das partes, enseja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitindo o infrator ao
pagamento de multa correspondente & 5% (cinco por cento) do valor total do
contrato, sem prejuizo da indenizagio por perdas de danos.

EXTINGAO CONTRATUAL
CLAUSULA 82-0 presente contrato se extingue, imediatamente, na data de seu término, conforme
previsto na CLAUSULA 62.
DISPOSICOES GERAIS
CLAUSULA 92- A CONTRATADA prestara seus servicos com total liberdade e autonomia, sem
N ﬁgcbw . subordinacdo de seus funcionarios 8 CONTRATANTE, ndo havendo que se falar em
Crdiciele Ap. Santos zidoro ) A
Presidente ﬂﬂ\iﬁg 5o Jose vinculo de emprego entre eles. o @, 12 AN {jﬁ{ \J :
S. S N - \ Wi ‘f"'rr\, A t‘-L
0.267.179/0001-03 Yol JANL S
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CLAUSULA 102- A Lei Geral de Protecdo de Dados- 13.709/2018 - LGPD, sers observada emt loyad®
0s seus termos, pela CONTRATANTE, naquilo que se referir tratamento de dados

de pessoa fisica, garantindo a confidencialidade desses dados coletados, por meio
de uma politica interna de privacidade, a fim de respeitar, por si, seus funcionarios
€ Seus prepostos, o objetivo do presente termo.

ITEM 10.1- Dados coletados pela CONTRATANTE serdo arquivados somente pelo tempo
necessario para a execucdo dos servicos contratados. Ao seu fim, os dados coletados
serdo permanentemente eliminados, excetuando-se os qgue se enquadrarem no
disposto nos artigos 15 e 16, da LGPD.

ITEM 10.2- Os contratos, informac¢Bes, dados, materiais e documentos inerentes 3
CONTRATANTE ou aos seus abrigados, prestadores de servicos e funcionarios,
deverdo ser utilizados, pela CONTRATADA, estritamente para cumprimento dos
servicos solicitados pela CONTRATANTE, devendo a CONTRATADA zelar pelos
documentos com o mesmo grau de cuidado que aplica as suas préprias informac@es
confidenciais, responsabilizando pelo correto uso e guarda dessas informacdes.

FORO

CLAUSULA 112- As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento & qualquer
outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes oriundas do
presente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de igual teor, na
presenca de duas testemunhas abaixo nomeadas.

lodo Monlevade, 19 de marco de 2025.

oo Blans_flausse e

CONTRATANTE ™ Groiciele Ap. Santos Izidoro CONTRATADA
Presidente do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03
A W0, oo
TESTEMUNHA| <~ TESTEMUNHA

+

|

cpr 114.93% Qg - 12 CPF 052 380 856 -7
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7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
BERVIGO SERVIGOPRESTADO [—pees N°" | DATADA |VALOREMRS| DATADA
FISCAL EMISSAQ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Prestagdo de Servigos
1) de Coordenadora
Eliane Aparecida | Administrativa referente| NFS-e 24/25 | 03/04/25 | R$ 683,65 04/04/25
Pereira Silva ao més Margo/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 683,65
Greiciele si;1. Santos [ri
Presidenté do La ssu%ddm
18.267.179/0001-03
TANIA MARIA st s omscdiis
DO PATROCINIQ PATROCINIO BATISTA
BATISTA Ve 0300 G i Dde R
Contador da OSC Greidiele Aparécida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Ues)

2
Gislaing da_G4rmo Marcelino

Responsav

pela Prestacéo de Contas -

CPF: 114.938.816-12

©

Riia Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlncvade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

O

larsaojosedasocicdade@gmail.som




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE -
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orcamento

- Eu ’}MM J08 Qin g /%(uj& fuuso, wwmu*km ,
RGN ko ’\N L oY ;
CPF _J14. fau . 10¢- 15
Residente 8 Rua_ /), w459 /fi;,m'f\) 302,
Bairro: {i\)wu),w, .
Cidade: gfgob oy uuwa ,

~Estado: fy\ O w” , telefone: (31) 4U4U 391103

™\

Profissional capacntado em: (,{ YT, Lﬁm/l,f g/ /7/'{/(:)-:} ;

Apresento proposta no valor mensal de R$ 07 o 50() 10,0, ,
; : y
Qoo yul u UJ{/{L wuniloo ouns )
Com carga horaria de El i’l horas semanais, para atender _.%  |dosos

N Jo&o Monlevade, 4“’1‘}/ de f/?’lctf(?{‘xﬁ‘f de 2025.

("l
./ x

Nome e Assinatura

o sl . e 4 j}'b&
Proposta Valida por =/ 0+ dias G”ZM; P fam B
Presidents do Lar Sdo José

18.267.170/0001-02
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LERINES ‘6@0"4 ? 960
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Nonleve
DE SAQ VICENTE DE PAULO
Apresentacdo de Orcamento
- Eu_ % oo i

RG_ e 596H42 ,
CPF (96 238 6 03

Residente 4 Rua . MI m;om \C)M%
Bairro: Qu’(ﬂ % ). ;

Cidade: if&i&_\mmg ,

~Estado: . , telefone: 31) 44135 9099
= ‘
Profissional capacitado em: A1, Y L0 s Adxm{ Y™ b’r ). 01\1\/() ; )

Apresento proposta no valor mensal de R$ 2,100, Q0 ,
(Do il W xauh )
Com carga horaria de 1114 horas semanais, para atender 5 é[ Idosos

~ Jodo Monlevade, ll‘l de J\m%o : de 2025.

i

oy andg Amm, Nome e Assinatura

LA
Proposta Valida por 430 % _dias &%ﬂ ﬁsgmmm
Pmidmtg ué) \i’.nigsﬁoi
10.267.179/0001.03

i} |



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

Apresentacédo de Orgamento

Eu (ﬁr}f/}d)tz :/éw(w/a@dm b éfré/a

\1
N ‘
S o
% ?
4700’
“Bvade

RG_11.4 Sfe? 36J .
CPF 377 055.944.53 |
Residente 4 Rua ‘M‘{a j!ﬁ

Bairro: Aaf' / f i '

Cidade: ‘4%(}0 Xfﬁ’})/ ol

Estado: (Hmm 5 Dyeruds telefone; (31)_Y5107 v

v '
Profissional capacitado em: VA”’WHW( VIJo/mmVﬁaﬁ’w

Apresento proposta no valor mensal de R$ 7}'&0‘ o0
(

)

Com carga horaria de 44 horas semanais, para atender 3 Idosos

de 2025.

Jodo Monlevade, /4 _de _Jlatgy
74 il

Zf(}ém v@aa& ,%fwh

Nome e Assinatura

Proposta Valida por __+ 30 dias

Hue
ﬁrcwie Af Sanras Izufarﬂ

18, 267 179!0001-03
32
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Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador ds Servigos: Eliane Aparecida Pereira Silva

Funcao: Coordenadora Administrativa Carga hordria: 44 horas por semana

Pariodo! margs/ 2025

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | Sdbade | Sdbado | Sabado | Sabado

-
0z_ | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo | | j

Sdbado | Sdbado | Sibado
Domingo | Domingo | Domingo

Sdbado *
Domingo

| i5 Sabado . Sdbado | Sibado | Sabado
16 | Domingo Domingo | Domingo Domingo

— 2

19 07:00 12:00 13:03 17:00
20 06:58 12:02 13:00 17:05
|21 | 07:03 | 1157 | 1305 | 1603
22 Sdbado | Sdbado | Sabado Sabado
23 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
24 07:05 12:03 12:59 17:02
25 07:02 12:00 13:03 17:05
26 07:00 12:02 13:00 17:02
27 06:58 12:05 12:58 17:00
28 07:03 1157 12:50 16:05
29 Sdbado | Sabado | Sabado Sabado

30 Domingo Domingo Domingo Domingo
L 31 07:01 11:59 13:05 17:06 I

i WQ}@C Jﬂ\%fﬂﬂ Vj fvor—
/. e
_‘fb//ﬁm - Ale

Greiciele Ap. Santos wzZidoro

: Presidente d 3
oy SoSeuty, e
Assin

atura do Presiden'te 18.267.179/00‘01-03

O O O

Rua Padre Eustdquio n® 11 _ (31) 3851-3444 | ) ) ]
Laranjeiras - Joo Monlnevade (31)9 7131-0480 (O arsa01osedasocnedade@gmali.com

_— ——



ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio . Presidente do Lar S&o José da Sociedade Séo Vicente de Paulo,

inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a

Organizacdo da Sociedade GCivil Lar S&o José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo
/-\

0s documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de
Colaboragdo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez)

anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagéo
de contas.

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

Greiciele ny. Sumos .,
: i
sidente’bdo Lar Séaiff.:séom
‘ 18.267.179/0001-03
Lreion s B S8 T dote
Greiciele' Aparecida S&ntos Izidorio
Presidente da OSC

®

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 ‘ .. larsacjosedasociedade@gimailcom
Laranjeiras - Jofio Monlnevade . ©(31)9 7131-0480 ~ ] I :
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO '
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

EA NN

' X
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ WWww.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26

Vigéncia do 1° TA: Até 30/11/2025

Parcial 8 no valor de R$ 3.202,93 (trés mil, duzentos e dois reais e noventa e trés centavos) referente as despesas do

més margo/2025.

MONITORAMENTO

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar

servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de
vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma
OBJETO DA PARCERIA
equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da
NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica de Recursos

Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Margo/2025

" O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido parcialmente pela
ACOMPANHAMENTO DAS AGCOES DA

OSC utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas previstas
PARCERIA

no plano de trabalho.
RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas parcialmente no

periodo em analise.

MONITORAMENTO
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-

Setor.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

® https://pmim.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

° https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

£ ' 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo
ANALISE QUANTITATIVA

N em analise.
\’ ' O publico alvo recebeu assisténcia com os cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA alimentagéo e locomogdo, ministragdo de medicamentos com as doses e
(\\ N horérios cor} _}e companhia nas tarefas do dia a dia.

A
{ o~ ) ‘\ )
da Cidadania - Jodo Monlevade/MG @ \(\Q \’

Setor de Parcerias
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IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [X] Saude %Ja&z’

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissées séo os érgdos
CONTROLE SOCIAL _

responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou parcialmente as agées descritas

CONCLUSAO .
no plano de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: A OSC justificou que o cumprimento parcial da meta 01 “contratar os servigos de um profissional para
coordenar as rotinas administrativas da OSC *, foi devido a contratagdo da coordenadora administrativa ter ocorrido em
19/05/2025.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:
Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas

as exigéncias desta Lei. {Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgdos de controle,
a execug¢do da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas ptiblicas das

areas correzzondentes de atuacdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei

n°13.204, dg 2015)

Renata de Oliveira Braz Borges Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

s g ‘ N ), o
José Silvério dos Santos José Go le"Aradjo Fil
\—-__//

- Membro - - Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE; no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municlpio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Socledade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

A

Laércio José Ribelro -
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessorla de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concelgdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico trata da analise da prestacdo de contas parcial referente ao Termo de
Colaboragao n° 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagdo da
parceria ocorreu no ambito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Publico n® 05/2024, com fundamento no artigo 29 da Lei n° 13.019/2014. A gestdo e
acompanhamento do Termo estdo sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

Conforme a Resolugdo CMAS n° 52, de 4 de julho de 2024, cabe ao CMAS a andlise e
aprovacgdo dos projetos e planos de trabalho vinculados a parceria. O Gestor de Parcerias,
designado para monitorar e fiscalizar a execugédo do termo, deve assegurar que as agdes
previstas sejam implementadas conforme o mérito previamente aprovado pelo CMAS e
descrito no processo administrativo de formalizagdo. O monitoramento e a avaliagdo da
execugdo da parceria foram conduzidos pelo CMAS, com o suporte das fiscalizagGes
promovidas pela administragdo publica e 6rgdos de controle, em consonéncia com o artigo
59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n°® 13.019/2014.

A presente andlise baseia-se no Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagédo elaborado
pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado
pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10 de margo de 2025. O relatério confirma que a parceria foi executada em
conformidade com os principios e normas estabelecidos pela Lei n® 13.019/2014. As metas
pactuadas foram integralmente cumpridas, e a execucgdo financeira foi considerada
adequada, com documentos fiscais comprobatérios demonstrando a realizagdo do objeto da

parceria.

Destacam-se os dispositivos legais que embasaram a analise:
Art. 59, § 2% "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br

exigéncias desta Lei."
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Art. 64: "A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo detalhada das atividades realizadas e a comprovagao do

alcance das metas e dos resultados esperados até o periodo de que trata a prestagdo de contas.”

Com base nos elementos apresentados e na conformidade com as exigéncias legais, atesto
como REGULAR a Prestagédo de Contas Parcial 08 do Lar Sdo José da Sociedade Sao
Vicente de Paulo, referente ao valor total de R$ 3.202,93 (trés mil, duzentos e dois reais e

noventa e trés centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025 de 16/01/2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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; PORTARIA N° 421 (2023
! DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAQ DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
cmmz}xc;éss DA SOCIEDADE CIVIL '

O.i‘PRE:FEiT.O MUNICIPAL DE JOAO WONLEVADE, no desempenho de suas alribuigbes
legals, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal; '

RESOLVE:

Art. 1} Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada sntre.o
Municlpio|e as Organjzagdes da Socledada Civit a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, ngs termos do Att. 70, do Decreto Municipal N° 412/2018, ’

Parz’igxifafa tinico ~ A manifestagio conclusiva sobre a prestagéo de conlas fica condiclonada a.
I~ Aprésentagae do Relatério Técnico de Monftoramento e Avaliagdo;

Il - Homologagdo do Relatdrio Téenloo de Moniteramento e Avaliagiio pela Comlgséo de
Monitorgmento e Avallagdo do MROSC;

lil - Erilssdo do Parecer Téonico de andlise da prestagio de contas pelo Geslor de Parcerias do
MROSG. :

Art. 2" Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Reglstrada e publicada nesta Assessoria te Governo, ao vigésimo dia do tnés de Outubro de
2023, . _

?ei,ré Bicalho

Gentll Lypas More
) da Governo

Assgbsor

i
Rua Gerdldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Concelgtio - Jodo Monlevade/ MG = CEP: 85930-027
Fone: {31) 3855-2500 = Wwwptajm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de (Qﬁ folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 08 do TERMO DE COLABORAGAO N°

13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)", para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 08 referente ao Termo de Colaboragao N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos analise da documentacdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdao de Contas da Parcial 08 a que se refere o Termo de
Colaboragao n° 13/2024, haja vista que a meta 01 do plano de trabalho foi cumprida
parcialmente, porém a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, O\ de ':‘\m\\o de 2025.

Rita de Cassia da@ruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



